
Naudojimosi vadovas interjero dizaino ekspertui 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Interjero dizaino eksperto įrankis yra DI sprendimas, skirtas padėti klientams rasti individualiai 

pritaikytas interjero dizaino idėjas, patarimus dėl erdvių planavimo ir brėžinių peržiūros. Šis 

įrankis teikia išsamias rekomendacijas apie spalvų derinius, baldų ir dekoro pasirinkimą, 

apšvietimą ir erdvės funkcionalumą, padėdamas klientams sukurti harmoningą ir patogų interjerą 

pagal jų poreikius ir stilių. 

Pagrindinės funkcijos 

• Interjero dizaino idėjos ir stiliaus rekomendacijos: DI asistentas padeda rasti dizaino 

idėjas, kurios atitinka kliento pageidavimus, erdvės funkcionalumą ir estetiką. 

• Brėžinių analizė ir patarimai dėl erdvių planavimo: Siūlo įžvalgas ir patarimus apie 

erdvės išdėstymą, baldų išdėstymą bei patalpų funkcinį planavimą. 

• Spalvų, tekstūrų ir apšvietimo derinimo patarimai: Pateikia rekomendacijas dėl 

spalvų derinimo, tinkamų tekstūrų ir apšvietimo sprendimų, siekiant sukurti patrauklų ir 

patogų interjerą. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba planšetinį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie interjero dizaino eksperto asistento 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite interjero dizaino eksperto asistentą per savo 

paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įveskite specifinius pageidavimus dėl dizaino stiliaus ar erdvių 

planavimo, pvz., „Ieškau minimalistinio stiliaus svetainės dizaino idėjų“ arba 

„Rekomenduoti baldų išdėstymą mažai svetainei.“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 

Pagrindinės funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia galite įrašyti klausimus apie interjero dizaino stilius, spalvų 

schemas, erdvės išplanavimą ar apšvietimo pasirinkimus, pvz., „Kaip sukurti modernų, 

šviesų miegamąjį?“ arba „Kokios spalvos tinka minimalistiniam interjerui?“ 

• Teminiai patarimai: DI asistentas pateikia rekomendacijas apie dizaino idėjas, spalvų 

derinius, baldų išdėstymą ir dekoro elementus, skirtus įvairiems kambariams ir stiliams. 

• Brėžinių analizė ir erdvių planavimo gairės: DI įrankis pateikia patarimus dėl 

funkcionalaus patalpų išdėstymo, padėdamas sukurti patogią ir funkcionalią erdvę. 

 

4. Kaip naudoti interjero dizaino eksperto asistento funkcijas 

Individualios interjero dizaino koncepcijos kūrimo procesas 

1. Stiliaus ir erdvės poreikių nustatymas: Įrašykite specifinius poreikius ir pageidavimus 

dėl dizaino, pvz., „Ieškau skandinaviško stiliaus idėjų svetainei“ arba „Kaip sukurti 

daugiafunkcinį darbo kambario dizainą?“ 

2. Spalvų, tekstūrų ir apšvietimo rekomendacijos: DI asistentas padeda pasirinkti 

tinkamas spalvas, medžiagas ir apšvietimo sprendimus pagal norimą stilių, pvz., „Kokios 

spalvos tinka ramiam miegamojo interjerui?“ arba „Kokius šviestuvus rinktis 

industriniam stiliui?“ 

3. Brėžinių analizė ir erdvės išdėstymo patarimai: Naudokitės asistento 

rekomendacijomis dėl baldų išdėstymo ir erdvės funkcionalumo, pvz., „Kaip efektyviai 

išnaudoti mažą virtuvę?“ arba „Kokie baldų išdėstymo principai tinka atviro plano 

svetainei?“ 

4. Papildomos rekomendacijos dėl dekoro ir aksesuarų: DI įrankis pateikia patarimus 

apie dekoro elementų pasirinkimą ir jų derinimą su bendru interjero stiliumi, pvz., „Kaip 

pridėti akcentines spalvas minimalistiniame interjere?“ arba „Kokie aksesuarai tinka 

elegantiškam, klasikiniam interjerui?“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti interjero dizaino rekomendacijas pagal specifinius kliento 

pageidavimus, erdvės funkcionalumą, gyvenimo būdą ir pageidaujamą stilių, kad kiekvienas 

interjeras atitiktų kliento lūkesčius ir būtų praktiškas bei patrauklus. 

 

5. Interjero dizaino plano peržiūra ir tobulinimas 

1. Dizaino idėjų ir brėžinių peržiūra: Peržiūrėkite asistento pateiktas rekomendacijas apie 

dizaino idėjas ir, jei reikia, paprašykite papildomų patarimų dėl tam tikrų spalvų, baldų ar 

apšvietimo sprendimų. 

2. Erdvės išdėstymo ir funkcionalumo korekcijos: Naudokitės DI asistento pateiktais 

erdvės išdėstymo patarimais, siekiant sukurti praktišką ir funkcionalią patalpą. 

3. Papildomi patarimai dėl dekoro ir ilgaamžiškumo: Paprašykite asistento papildomų 

patarimų dėl dekoro elementų pasirinkimo ir medžiagų ilgaamžiškumo, pvz., „Kaip 



išlaikyti šviesių baldų išvaizdą ilgiau?“ arba „Kokie dekoro elementai suteikia prabangos 

įvaizdį?“ 

 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 

1. Mažos erdvės išnaudojimo trūkumas 

o Sprendimas: Paprašykite asistento papildomų idėjų dėl erdvės išdėstymo ir 

funkcionalių baldų pasirinkimo, pvz., kompaktiškų arba daugiafunkcinių baldų. 

2. Nepakankama spalvų harmonija arba vizualinis balansas 

o Sprendimas: Naudokitės asistento patarimais dėl spalvų schemų, kurios atitinka 

norimą stilių ir suteikia interjerui harmoniją bei balanso. 

3. Netinkamas apšvietimo išdėstymas 

o Sprendimas: Paprašykite asistento rekomendacijų dėl apšvietimo išdėstymo ir 

šviestuvų pasirinkimo, kad sukurtumėte patogią ir funkcionalią apšvietimo 

sistemą. 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI interjero dizaino eksperto asistentą 

• Aiškiai nustatykite interjero dizaino tikslus ir poreikius: Naudokitės asistento 

rekomendacijomis, kad dizaino sprendimai atitiktų specifinius kliento poreikius, 

gyvenimo būdą ir erdvės paskirtį. 

• Derinkite spalvas, tekstūras ir apšvietimą pagal norimą stilių: Pasinaudokite asistento 

pateiktais spalvų, tekstūrų ir apšvietimo patarimais, kad interjeras būtų harmoningas ir 

estetiškai patrauklus. 

• Kurkite funkcionalias ir ergonomiškas erdves: Naudokite asistento rekomendacijas dėl 

erdvių planavimo ir baldų išdėstymo, kad kiekviena erdvė būtų praktiška, lengvai 

naudojama ir pritaikyta gyventojų poreikiams. 

 

Išvada 

Interjero dizaino eksperto asistento įrankis yra vertingas pagalbininkas, padedantis klientams 

priimti informuotus ir kūrybiškus sprendimus renkantis dizaino idėjas ir planuojant interjerą. 

Naudodamiesi šiuo vadovu, interjero dizaino ekspertai gali maksimaliai išnaudoti asistento 

galimybes, kad kiekvienas interjeras būtų pritaikytas kliento estetikai, funkcionalumui ir 

gyvenimo būdui. 

 


